
1

DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2020-158

PUBLIÉ LE  2 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

ARS 79
79-2020-10-27-008 - 20201027 composition CT IFAP CH NIORT (4 pages) Page 5

79-2020-10-27-007 - 20201027 composition CT IFAS CH NIORT (4 pages) Page 10

Centre Hospitalier Niort
79-2020-11-06-004 - Avenant N°18 Direction des Achats (1 page) Page 15

79-2020-10-19-003 - Services Financiers- DELEGATION SIGNATURE A TITRE

PERMANENT BF LF IC AR (1 page) Page 17

DDCSPP 79
79-2020-11-04-002 - SET4_REPRO20110508480 (4 pages) Page 19

79-2020-11-04-003 - SET4_REPRO20110508490 (4 pages) Page 24

DDT 79
79-2020-11-18-002 - ARRETE portant autorisation d'actions relatives à la recherche, au

piégeage, à la capture et au transport de spécimens de l'espèce Canis Lupus (4 pages) Page 29

79-2020-11-20-004 - ARRETE portant interdiction des activités de chasse et de piégeage

sur le territoire des communes de Frontenay rohan Rohan, Granzay-gript, Vallans, la

Rochénard, St Symphorien, la Foye Monjault, Mauze/ le Mignon, Prin Deyrancon, Val de

Mignon et Epannes, en vue de la recherche, du piégeage et de la capture  de 3 spécimens

de l'espèce Canis Lupus (4 pages) Page 34

79-2020-11-18-001 - ARRETE portant limitation des activités de chasse et de piégeage sur

le territoire des communes de Granzay-gript, Vallans, la Rochenard et Epannes aux seules

activités de recherche et de capture de trois spécimens de l'espèce Canis Lupus (2 pages) Page 39

79-2020-11-20-003 - ARRETE relatif à la mise en oeuvre de dérogations au confinement

en matière de régulation des grands cormorans relevant de missions d'intérêt général sur

demande de l'autorité administrative (4 pages) Page 42

DIRA BORDEAUX
79-2020-11-04-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François

DFuquesne, en matière de gestion et de police de la conservation du domaine public

routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de

représentation devant les juridictions (4 pages) Page 47

DREAL Nouvelle Aquitaine
79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la

DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres (8 pages) Page 52

Prefecture des Deux-Sevres
79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection (6 pages) Page 61

79-2020-11-23-001 - Approbation du PPI de l'établissement  TITANOBEL, implanté à

Amailloux (2 pages) Page 68

79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux  (15 pages) Page 71

2



79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat

mixte du parc naturel régional du Marais Poitevin (14 pages) Page 87

79-2020-11-19-001 - Arrêté habilitant la SARL EC&U à réaliser les analyses d'impact des

dossiers AEC (2 pages) Page 102

79-2020-11-19-002 - Arrêté habilitant la SARL Projective Groupe à réaliser les analyses

d'impact des dossiers AEC (2 pages) Page 105

79-2020-11-16-001 - Arrêté portant constitution de jury d'examen de certification de

compétences "formateur en prévention et secours civiques (3 pages) Page 108

79-2020-11-02-001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission

départementale de la coopération intercommunale (CDCI) des Deux-Sèvres (4 pages) Page 112

79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou  (8 pages) Page 117

79-2020-11-04-006 - Arrêté relatif au barème de base pour l'exercice 2020 de la dotation

générale de décentralisation (DGD) au titre de la mise en oeuvre des documents

d'urbanisme (2 pages) Page 126

79-2020-11-07-001 - Autorisation restaurants pour transporteurs routiers (4 pages) Page 129

79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection (6 pages) Page 134

79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection (6 pages) Page 141

79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection (6 pages) Page 148

79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection (6 pages) Page 155

79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection (6 pages) Page 162

79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection (6 pages) Page 169

79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection (6 pages) Page 176

79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort (6 pages) Page 183

79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection (6 pages) Page 190

79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection (6 pages) Page 197

79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection (6 pages) Page 204

79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection (6 pages) Page 211

79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection (6 pages) Page 218

79-2020-11-12-001 - PREF79-EA320112012190 (4 pages) Page 225

79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection (6 pages) Page 230

79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection (6 pages) Page 237

79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection (6 pages) Page 244

79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection (6 pages) Page 251

79-2020-11-24-022 - vidéoprotection (6 pages) Page 258

79-2020-11-24-024 - vidéoprotection (6 pages) Page 265

79-2020-11-24-025 - vidéoprotection (6 pages) Page 272

79-2020-11-24-026 - vidéoprotection (6 pages) Page 279

79-2020-11-24-027 - vidéoprotection (6 pages) Page 286

79-2020-11-24-028 - vidéoprotection (6 pages) Page 293

79-2020-11-24-021 - vidéprotection (6 pages) Page 300

3



79-2020-11-24-023 - vidéprotection (6 pages) Page 307

79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection (6 pages) Page 314

4



ARS 79

79-2020-10-27-008

20201027 composition CT IFAP CH NIORT

ARS 79 - 79-2020-10-27-008 - 20201027 composition CT IFAP CH NIORT 5



ARS 79 - 79-2020-10-27-008 - 20201027 composition CT IFAP CH NIORT 6



ARS 79 - 79-2020-10-27-008 - 20201027 composition CT IFAP CH NIORT 7



ARS 79 - 79-2020-10-27-008 - 20201027 composition CT IFAP CH NIORT 8



ARS 79 - 79-2020-10-27-008 - 20201027 composition CT IFAP CH NIORT 9



ARS 79

79-2020-10-27-007

20201027 composition CT IFAS CH NIORT

ARS 79 - 79-2020-10-27-007 - 20201027 composition CT IFAS CH NIORT 10



ARS 79 - 79-2020-10-27-007 - 20201027 composition CT IFAS CH NIORT 11



ARS 79 - 79-2020-10-27-007 - 20201027 composition CT IFAS CH NIORT 12



ARS 79 - 79-2020-10-27-007 - 20201027 composition CT IFAS CH NIORT 13



ARS 79 - 79-2020-10-27-007 - 20201027 composition CT IFAS CH NIORT 14



Centre Hospitalier Niort

79-2020-11-06-004

Avenant N°18 Direction des Achats

Centre Hospitalier Niort - 79-2020-11-06-004 - Avenant N°18 Direction des Achats 15



Centre Hospitalier Niort - 79-2020-11-06-004 - Avenant N°18 Direction des Achats 16



Centre Hospitalier Niort

79-2020-10-19-003

Services Financiers- DELEGATION SIGNATURE A

TITRE PERMANENT BF LF IC AR

Centre Hospitalier Niort - 79-2020-10-19-003 - Services Financiers- DELEGATION SIGNATURE A TITRE PERMANENT BF LF IC AR 17



Centre Hospitalier Niort - 79-2020-10-19-003 - Services Financiers- DELEGATION SIGNATURE A TITRE PERMANENT BF LF IC AR 18



DDCSPP 79

79-2020-11-04-002

SET4_REPRO20110508480

Arrêté de modification de composition de la conférence intercommunale du logement de la

communauté d'agglomération du bocage Bressuirais

DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-002 - SET4_REPRO20110508480 19



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-002 - SET4_REPRO20110508480 20



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-002 - SET4_REPRO20110508480 21



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-002 - SET4_REPRO20110508480 22



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-002 - SET4_REPRO20110508480 23



DDCSPP 79

79-2020-11-04-003

SET4_REPRO20110508490

Arrêté de modification de composition de la conférence intercommunale du logement de la

communauté de communes du Thouarsais

DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-003 - SET4_REPRO20110508490 24



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-003 - SET4_REPRO20110508490 25



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-003 - SET4_REPRO20110508490 26



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-003 - SET4_REPRO20110508490 27



DDCSPP 79 - 79-2020-11-04-003 - SET4_REPRO20110508490 28



DDT 79

79-2020-11-18-002

ARRETE portant autorisation d'actions relatives à la

recherche, au piégeage, à la capture et au transport de

spécimens de l'espèce Canis Lupus

DDT 79 - 79-2020-11-18-002 - ARRETE portant autorisation d'actions relatives à la recherche, au piégeage, à la capture et au transport de spécimens de l'espèce
Canis Lupus 29



DDT 79 - 79-2020-11-18-002 - ARRETE portant autorisation d'actions relatives à la recherche, au piégeage, à la capture et au transport de spécimens de l'espèce
Canis Lupus 30



DDT 79 - 79-2020-11-18-002 - ARRETE portant autorisation d'actions relatives à la recherche, au piégeage, à la capture et au transport de spécimens de l'espèce
Canis Lupus 31



DDT 79 - 79-2020-11-18-002 - ARRETE portant autorisation d'actions relatives à la recherche, au piégeage, à la capture et au transport de spécimens de l'espèce
Canis Lupus 32



DDT 79 - 79-2020-11-18-002 - ARRETE portant autorisation d'actions relatives à la recherche, au piégeage, à la capture et au transport de spécimens de l'espèce
Canis Lupus 33



DDT 79

79-2020-11-20-004

ARRETE portant interdiction des activités de chasse et de

piégeage sur le territoire des communes de Frontenay

rohan Rohan, Granzay-gript, Vallans, la Rochénard, St

Symphorien, la Foye Monjault, Mauze/ le Mignon, Prin

Deyrancon, Val de Mignon et Epannes, en vue de la

recherche, du piégeage et de la capture  de 3 spécimens de

l'espèce Canis Lupus

DDT 79 - 79-2020-11-20-004 - ARRETE portant interdiction des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Frontenay rohan Rohan,
Granzay-gript, Vallans, la Rochénard, St Symphorien, la Foye Monjault, Mauze/ le Mignon, Prin Deyrancon, Val de Mignon et Epannes, en vue de la recherche,
du piégeage et de la capture  de 3 spécimens de l'espèce Canis Lupus

34



DDT 79 - 79-2020-11-20-004 - ARRETE portant interdiction des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Frontenay rohan Rohan,
Granzay-gript, Vallans, la Rochénard, St Symphorien, la Foye Monjault, Mauze/ le Mignon, Prin Deyrancon, Val de Mignon et Epannes, en vue de la recherche,
du piégeage et de la capture  de 3 spécimens de l'espèce Canis Lupus

35



DDT 79 - 79-2020-11-20-004 - ARRETE portant interdiction des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Frontenay rohan Rohan,
Granzay-gript, Vallans, la Rochénard, St Symphorien, la Foye Monjault, Mauze/ le Mignon, Prin Deyrancon, Val de Mignon et Epannes, en vue de la recherche,
du piégeage et de la capture  de 3 spécimens de l'espèce Canis Lupus

36



DDT 79 - 79-2020-11-20-004 - ARRETE portant interdiction des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Frontenay rohan Rohan,
Granzay-gript, Vallans, la Rochénard, St Symphorien, la Foye Monjault, Mauze/ le Mignon, Prin Deyrancon, Val de Mignon et Epannes, en vue de la recherche,
du piégeage et de la capture  de 3 spécimens de l'espèce Canis Lupus

37



DDT 79 - 79-2020-11-20-004 - ARRETE portant interdiction des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Frontenay rohan Rohan,
Granzay-gript, Vallans, la Rochénard, St Symphorien, la Foye Monjault, Mauze/ le Mignon, Prin Deyrancon, Val de Mignon et Epannes, en vue de la recherche,
du piégeage et de la capture  de 3 spécimens de l'espèce Canis Lupus

38



DDT 79

79-2020-11-18-001

ARRETE portant limitation des activités de chasse et de

piégeage sur le territoire des communes de Granzay-gript,

Vallans, la Rochenard et Epannes aux seules activités de

recherche et de capture de trois spécimens de l'espèce

Canis Lupus

DDT 79 - 79-2020-11-18-001 - ARRETE portant limitation des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Granzay-gript, Vallans, la
Rochenard et Epannes aux seules activités de recherche et de capture de trois spécimens de l'espèce Canis Lupus 39



DDT 79 - 79-2020-11-18-001 - ARRETE portant limitation des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Granzay-gript, Vallans, la
Rochenard et Epannes aux seules activités de recherche et de capture de trois spécimens de l'espèce Canis Lupus 40



DDT 79 - 79-2020-11-18-001 - ARRETE portant limitation des activités de chasse et de piégeage sur le territoire des communes de Granzay-gript, Vallans, la
Rochenard et Epannes aux seules activités de recherche et de capture de trois spécimens de l'espèce Canis Lupus 41



DDT 79

79-2020-11-20-003

ARRETE relatif à la mise en oeuvre de dérogations au

confinement en matière de régulation des grands

cormorans relevant de missions d'intérêt général sur

demande de l'autorité administrative

DDT 79 - 79-2020-11-20-003 - ARRETE relatif à la mise en oeuvre de dérogations au confinement en matière de régulation des grands cormorans relevant de
missions d'intérêt général sur demande de l'autorité administrative 42



DDT 79 - 79-2020-11-20-003 - ARRETE relatif à la mise en oeuvre de dérogations au confinement en matière de régulation des grands cormorans relevant de
missions d'intérêt général sur demande de l'autorité administrative 43



DDT 79 - 79-2020-11-20-003 - ARRETE relatif à la mise en oeuvre de dérogations au confinement en matière de régulation des grands cormorans relevant de
missions d'intérêt général sur demande de l'autorité administrative 44



DDT 79 - 79-2020-11-20-003 - ARRETE relatif à la mise en oeuvre de dérogations au confinement en matière de régulation des grands cormorans relevant de
missions d'intérêt général sur demande de l'autorité administrative 45



DDT 79 - 79-2020-11-20-003 - ARRETE relatif à la mise en oeuvre de dérogations au confinement en matière de régulation des grands cormorans relevant de
missions d'intérêt général sur demande de l'autorité administrative 46



DIRA BORDEAUX

79-2020-11-04-004

Arrêté de subdélégation de signature par monsieur

François DFuquesne, en matière de gestion et de police de

la conservation du domaine public routier, de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de

représentation devant les juridictions

DIRA BORDEAUX - 79-2020-11-04-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François DFuquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 47



DIRA BORDEAUX - 79-2020-11-04-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François DFuquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 48



DIRA BORDEAUX - 79-2020-11-04-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François DFuquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 49



DIRA BORDEAUX - 79-2020-11-04-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François DFuquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 50



DIRA BORDEAUX - 79-2020-11-04-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François DFuquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier, de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions 51



DREAL Nouvelle Aquitaine

79-2020-11-04-001

Arrêté de décision de subdélégation de signature aux

agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département des Deux-Sèvres

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 52



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

DECISION
subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département des Deux-Sèvres

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

VU l’article 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret du 15 janvier 2020 nommant Monsieur Emmannuel AUBRY, préfet des Deux-Sèvres ;

VU l’arrêté du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine n°2016-016 du 5 janvier 2016 portant organisation de la Di -
rection Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté du 5 mars 2018 nommant Mme Alice-Anne  MÉDARD directrice régionale de l’environnement de
l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté du préfet des Deux-Sèvres du  30 octobre 2020 portant délégation de signature à Mme Alice-Anne
MÉDARD, directrice régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine ;

DÉCIDE

ARTICLE 1 :  En cas d'absence de Mme  Alice-Anne MÉDARD, directrice Régionale  de l'Environnement,  de
l'Aménagement et du Logement de la Région Nouvelle-Aquitaine,  la délégation de signature qui lui a été
conférée sera exercée par M. Christian MARIE, directeur délégué, à l’exception des actes relatifs à sa situation
personnelle.

Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l'annexe 1 ci-jointe, une subdélégation de si-
gnature permanente est donnée aux adjoints ci-après mentionnés pour les courriers de service et pour les déci -
sions qui leur sont associés comme ci-après : 

 Isabelle LASMOLES : codes D

 Jacques REGAD : codes, B, F1 à F5

 Olivier MASTAIN : codes A, B, C, E, G1

En cas d’absence d’un des adjoints, chacun des autres adjoints pourra signer dans le domaine de délégation de
l’adjoint absent. Cette capacité est également donnée à Jean-Pascal BIARD, directeur adjoint.

ARTICLE 2  :  Dans  le  cadre  de  leurs  attributions  respectives  et  par  référence  à  l'annexe  1  ci-jointe,  une
subdélégation de signature est donnée aux agents ci-après mentionnés pour les courriers de service et pour les
décisions qui leur sont associés comme ci-après :

Pour le Service Environnement Industriel

• Thibaud DESBARBIEUX, chef de service : codes A, B1 à B9, C, G1

•  Samuel DELCOURT, chef de service délégué : codes A, B1 à B9, C, G1

1/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 53



• Hervé PAWLACZYK, adjoint au chef de service : codes A, B1 à B9, C, G1

Département sécurité industrielle

• Séverine LONVAUD, Cheffe de département : codes A, C, G1

• Philippe DUMORA, Chef de division risques accidentels : code A, G1

• Eric MOULARD, Chef de division équipements sous pression : codes A, C, G1

• Chrystelle FREMAUX, Cheffe de division canalisations, coordonnatrice du pôle CANA : code C

Département risques chroniques

• Christophe MARTIN, Chef de département : code A, G1

• Sylvain LABORDE, adjoint au chef de département : code A, G1

• Jacques GERMAIN, Chargé de mission Carrières : code A3, A4

Département énergie sol et sous-sol

• David SANTI, Chef de département : codes B1 à B9, A, G1

• Peggy HARLE, Adjointe au chef de département, cheffe de division : codes B1 à B9, A, G1

• Isabelle HUBERT, Cheffe de division : code A3, A4

• Julien MORIN, Chef de division : code B1 à B8, A4

Pour le Service prévention des risques naturels et hydrauliques

• Pierre-Paul GABRIELLI, chef de service : codes B10, B11, E

• Hervé DUPOUY, chef de service délégué : codes B10, B11, E

Département risques naturels

• Marie-Christine BARBEAU, Cheffe du département : code E1

• Agnès CHEVALIER, adjointe à la Cheffe du département : code E1

Département ouvrages hydrauliques

• Jean HUART, adjoint au chef de service et chef du département : code B10, B11, E2

• Patrick FAYARD, Xavier ABBADIE, Laurence BIBAL, Marion CENTOFANTI, Xavier DUCREUX, Syl-
vie TRARIEUX, Michel FAUCHER, Pauline ARDAINE, Gisèle PALADINI, Cyril PETITPAS : code E2

• Florian VARRIERAS, adjoint au chef de département : codes B10, B11, E2

• Valérie  FLOUR,  Emmanuel  CREISSELS,  Isabelle  REUILLE,  Patrick  THOMAS,  Brice  TAUDIN,
Laurent CANTEGRIT : code E2

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Gironde-Adour-Dordogne

Division prévision des crues

• Yan LACAZE : code E1

Division Hydrométrie :

• Sylvain CHESNEAU : code E1

2/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 54



Département Hydrométrie et Prévision des Crues Vienne-Charente-Atlantique

• Isabelle LEVAVASSEUR, cheffe du département : code E1

• Pascal VILLENAVE adjoint à la cheffe du département : code E1

• Fabrice MICHAUD : code E1

pour le Service déplacements, infrastructures, transports

• Michel DUZELIER, chef de service : code D

• Laurent SERRUS, adjoint du chef de service : code D

Département transports routiers et véhicules

• Gilles PINEL, chef de département : code D

• Cédric MEDER, chef de division Nord : code D

• Véronique MIGUEL, cheffe de division Sud : code D

• Pierre ESCALE, chef de l’unité contrôle des véhicules Nord : code D

• Jean-Christophe COURSEAU, chef de l’unité contrôle des véhicules Sud : code D

• Jacky MINERAY, adjoint au chef d’unité contrôle des véhicules Sud : code D

pour le Service patrimoine naturel

• Stéphane ALLOUCH, Chef de service : codes F1 à F5

• Jonathan LEMEUNIER, Adjoint au chef de service : codes F1 à F5

Département appui support et transversalités

• Alain MOUNIER, chef de département : codes F1 à F4

Département Biodiversité Continuité et espaces naturels

• Alain VEROT, Chef du département : code F1 à F3

• Sophie AUDOUARD, adjointe au chef de département : code F1 à F3

Département Biodiversité, espèces et connaissance

• Julien PELLETANGE, chef du département biodiversité, espèces et connaissance : codes F1 à F3,
F5

• Capucine CROSNIER, adjointe au chef du département : codes F1 à F3, F5

• Maylis GUINAUDEAU, codes F1 à F3, F5 uniquement pour les dérogations à but scientifique et as-
similées ;

Département eau et ressources minérales

• Claire CASTAGNEDE-IRAOLA, cheffe du département: code F4

• Sébastien GOUPIL, adjoint à la cheffe du département : code F4

pour l’unité départementale

• Yves BELAVOIR, Chef de l’Unité bi-départementale des Deux-Sèvres et de la Charente-Maritime :
codes A, D1 à D3, G1

3/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 55



• Jean-Philippe GIONTA,  Adjoint  au chef  de l’Unité  bi-départementale  des  Deux-Sèvres  et  de la
Charente-Maritime : codes A, D1 à D3, G1

• Alain  PRIOLEAU,  chef  de  la  subdivision  bi-départementale  véhicules  Deux-Sèvres  Charente-
maritime : codes D1 à D3

• Solange GIONTA, subdivision environnement Charente-Maritime : codes A, G1

• Hélène COUTY subdivision environnement Charente-Maritime : codes A, G1

• Stéphanie DURAND, subdivision environnement Charente-Maritime : codes A, G1

• Emmanuel FLAHAUT : codes A, G1

• Jean-Pierre PERIDY, subdivision environnement Deux-Sèvres, codes A, G1

• Eric DUPOUY, subdivision environnement Deux-Sèvres, codes A, G1

• Bruno TRONCHET, technicien véhicules, codes D1 à D3

• Xavier CAILLEAU, technicien véhicules, codes D1 à D3

ARTICLE 3 :  La présente décision abroge la décision du 27 août 2020 donnant subdélégation de signature à
certains agents de la DREAL Nouvelle Aquitaine – département des Deux-Sèvres.

ARTICLE 4 : La présente décision est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes administratifs
des Deux-Sèvres.

Poitiers, le 4 novembre 2020

La directrice régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle-Aquitaine 

Alice-Anne MÉDARD

4/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 56



— ANNEXE 1–

N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

A - ENVIRONNEMENT INDUSTRIEL

A1
Les actes relatifs à la surveillance et au contrôle des transferts transfronta-
liers de déchets,

Code de l’envi-
ronnement, 
code minier, 
code du travail

A2
Les actes relatifs à la validation des émissions annuelles de CO2 déclarées
dans le cadre du système d’échange de quotas d’émission de gaz à effet
de serre,

A3
Tout acte en lien avec l’instruction de dossiers relatifs aux installations clas-
sées pour la protection de l’environnement et de dossiers instruits au titre
du code minier, à l’exception des arrêtés préfectoraux (autorisation, pres-
criptions complémentaires, sanction , mise en demeure),

A4 La saisine de l’autorité environnementale sur les projets ICPE, mines et ou-
vrages électriques, en application de l’article R 122-7 du code de l’environ-
nement,

A5 Toutes les décisions individuelles prévues par le titre 1er du livre V du code
de l’environnement, suite à un examen au cas par cas prévu dans le cadre
de l'article L122-1 du code de l’environnement, et notamment les articles
R122-2 et R122-3 ; sauf les décisions concernant les dossiers soumis à
étude d’impact.

B- ÉNERGIE

B1 Les courriers relatifs à la justification technico-économique des ouvrages,
en application de la circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B2 Les courriers relatifs à la concertation préalable en application de la circu-
laire Fontaine du 9 septembre 2002,

B3 Les courriers liés à l’instruction des procédures de déclaration d’utilité pu-
blique,  de servitudes  et  à  l’approbation de  projet  pour  les  ouvrages de
transport et de distribution d’électricité en application du Code de l’Énergie
Livre III,

B4 Les décisions d’approbation de projet pour les ouvrages de transport et de
distribution d’électricité en application du Code de l’Énergie Livre III,

B5
Production d’électricité à partir d’énergie renouvelable,

– Les décisions accordant ou refusant les certificats ouvrant droit à l’obliga-
tion d’achat pour les demandes déposées antérieurement au 30 mai 2016,
en application du Code de l’Énergie Livre III,

– Les courriers relatifs à l’obligation d’achat et au complément de rémuné-

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 57



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

ration,

B6 Les documents liés à l’instruction des procédures relatives au transport et à
la distribution de gaz naturel, à la maîtrise de l’énergie,

B7 Les courriers relatifs au contrôle technique des ouvrages et au contrôle des
champs électromagnétiques en application du Code de l’Énergie Livre III,

B8 Les courriers et documents relatifs à l’élaboration des listes d’usagers prio-
ritaires des réseaux d’électricité, dans le cadre des consignes générales de
délestages (arrêté du 05 juillet 1990), et des réseaux de gaz assurant des
missions d’intérêt général (arrêté du 19 mai 2008)

B9 Les attestations préfectorales ouvrant droit à l’achat du biométhane injecté
dans les réseaux de gaz naturels,  ainsi que les courriers et avis relatifs à
l’obligation d’achat et au complément de rémunération

B10 Les actes relatifs à l’attribution, la gestion et la fin d’une concession hydro-
électrique,

B11 L’instruction des déclarations d’augmentation de puissance des installations
hydroélectriques.

C - SÉCURITÉ INDUSTRIELLE

C1
Appareils à pression : les décisions prises en application du chapitre Ier du
titre VII du livre I, du chapitre VII du titre V du livre V du code de l’environne-
ment ou des textes d’application de cette partie du code de l’environne-
ment, et concernant :

– les mises en demeure,

– les habilitations de portée locale des services d’inspection des utilisateurs
pour le suivi en service des appareils à pression prévues à l’article R.557-4-
1 du code de l’environnement,

– les aménagements.

C2
Canalisations de transport de matières dangereuses (gaz, hydrocarbures,
produits chimiques) :

– les décisions d’accord ou de refus d’aménagement aux dispositions de
l’arrêté du 05 mars 2014, en application du livre V, titre V, chapitre V du
code de l’environnement,

– l’information du transporteur de la procédure administrative à tenir au su-
jet de son projet de modification de son ouvrage, en application de l’article
R 555.24 du code de l’environnement.

D- TRANSPORTS

D1
Délivrance des autorisations de mise en circulation de véhicules :

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 58



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

– véhicules de transport en commun,

– véhicules spécialisés dans les opérations de remorquage,

-_véhicules de transport de matière dangereuse,

D2 Réceptions par type (RPT, NKS), réceptions à titre isolé, réceptions indivi-
duelles et identifications de véhicules,

D3 Surveillance des centres de contrôle de véhicules légers et poids lourds, et
des contrôleurs techniques

D4
Agrément des centres de contrôle de véhicules légers et poids lourds, et
des contrôleurs techniques,

D5 Désignation d’un expert chargé d’effectuer la visite technique annuelle des
petits trains routiers.

E -            RISQUES NATURELS ET SÉCURITÉ DES OUVRAGES HY  -  
DRAULIQUES

E1 Les études, évaluations et expertises en matière de risques naturels,

E2 Les actes relatifs au contrôle de la sécurité des ouvrages hydrauliques, à
l’exception de ceux portant mise en demeure ou sanctions administratives

F - PROTECTION DE LA NATURE

F1 Les documents administratifs et décisions prévus dans le cadre de l’appli-
cation de la  Convention  sur  le  commerce  international  des  espèces de
faune et flore menacées d’extinction, des règlements communautaires cor-
respondants et de leurs textes d’application (CITES),

F2 les décisions relatives au transport de spécimens d’espèces animales si-
multanément inscrites dans les annexes du règlement CE n°338/97 sus-vi-
sé, et protégés au niveau national par les arrêtés pris pour l’application des
articles L411-1 et L411-2 du code de l’environnement, 

F3 les actes relatifs aux permissions d’accès aux propriétés privées dans le
cadre des opérations liées à la réalisation des inventaires du patrimoine na-
turel, et les actes relatifs au conservatoire botanique national,

F4 La conduite des procédures de transaction pénale, en matière de police de
l’eau et de police de la pêche en eau douce.

F5 L’ensemble des actes relatifs à l’instruction de la réglementation des es-
pèces protégées au titre des l’article L.411-2 du code de l’environnement, y
compris dans le cadre de l’instruction des autorisations environnementales.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 59



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

G– AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE

G1 Les actes relatifs à l’instruction des autorisations environnementales et des
certificats de projet dans les conditions fixées par le chapitre unique du titre
VIII du Livre Ier du code de l’environnement, en qualité de chef de service
de l’État chargé de l’inspection des installations classées (articles R 181-2
et R 181 -3 du code de l’environnement).

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2020-11-04-001 - Arrêté de décision de subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département des Deux-Sèvres 60



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-020

A2I Thouars vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection 61



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection 62



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection 63



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection 64



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection 65



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection 66



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-020 - A2I Thouars vidéoprotection 67



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2020-11-23-001

Approbation du PPI de l'établissement  TITANOBEL,

implanté à Amailloux

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-23-001 - Approbation du PPI de l'établissement  TITANOBEL, implanté à Amailloux 68



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-23-001 - Approbation du PPI de l'établissement  TITANOBEL, implanté à Amailloux 69



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-23-001 - Approbation du PPI de l'établissement  TITANOBEL, implanté à Amailloux 70



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2020-11-17-001

Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 

Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 71



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 72



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 73



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 74



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 75



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 76



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 77



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 78



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 79



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 80



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 81



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 82



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 83



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 84



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 85



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-17-001 - Arrêté cessibilité LGV SEA à Pliboux 86



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2020-11-05-001

Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au

syndicat mixte du parc naturel régional du Marais Poitevin

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 87



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 88



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 89



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 90



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 91



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 92



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 93



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 94



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 95



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 96



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 97



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 98



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 99



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 100



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-05-001 - Arrêté constatant l'adhésion de la ville de La Rochelle au syndicat mixte du parc naturel régional du Marais
Poitevin 101



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2020-11-19-001

Arrêté habilitant la SARL EC&U à réaliser les analyses

d'impact des dossiers AEC

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-19-001 - Arrêté habilitant la SARL EC&U à réaliser les analyses d'impact des dossiers AEC 102



Service de Coordination et du Soutien Interministériels
Pôle Environnement
Secrétariat de la CDAC

Arrêté préfectoral n° AI-79-2020-11-19-033
portant habilitation à réaliser l’analyse d’impact

mentionnée au III de l’article L.752-6 du code de commerce

Le Préfet des Deux-Sèvres,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de commerce, et notamment ses articles L. 752-6, R. 752,6-1 à R. 752-6-3 et A. 752-1 ; 

VU la loi n°2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l’aménagement et du
numérique ;

VU le décret n° 204-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n°2019-331 du 17 avril  2019 relatif  à la nouvelle  composition des  CDAC,  à l’étude
d’impact sur le centre-ville et aux organismes habilités par les préfets pour les réaliser ;

VU l’arrêté du ministre de l’économie et des finances du 19 juin 2019 fixant le contenu du formulaire
de demande d’habilitation pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée au III de l’article L. 752-6 du
code de commerce ;

VU  l’arrêté préfectoral du 24 juin 2020 portant délégation de signature à Mme Anne BARETAUD,
secrétaire générale de la préfecture des Deux-Sèvres ;

VU la demande du 1er octobre 2020, formulée par Mme Elodie CHOPLIN, gérante de la SARL EC&U,
sise 7 rue de la Galissonnière 44000 NANTES ;

VU le courrier du 21 octobre 2020 confirmant la complétude du dossier ;

VU les pièces du dossier ;

CONSIDERANT que le demandeur satisfait au cahier des charges réglementaire ;

SUR proposition de Mme la secrétaire générale de la Préfecture des Deux-Sèvres ;

ARRÊTE

Article 1er : L’habilitation à réaliser les études d’impact nécessaires aux projets situés sur l’ensemble
du territoire du département des Deux-Sèvres est accordée à : 

* Identité de l’organisme habilité : SARL EC&U

* Adresse : 7 rue de la Galissonnière 44000 NANTES

* Identité des personnes affectées à l’activité faisant l’objet de la demande d’habilitation :
- Mme Elodie CHOPLIN
- M. Alexis GOURAUD
- M. Thomas BLANDIN

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-19-001 - Arrêté habilitant la SARL EC&U à réaliser les analyses d'impact des dossiers AEC 103



* numéro d’identification de l’organisme habilité : AI-79-2020-11-19-033

Ce numéro  d’habilitation  devra  figurer  sur  l’analyse  d’impact  au  même  titre  que  la  date  et  la
signature de l’auteur de l’analyse.

Article  2 : L’habilitation  visée  à  l’article  1er est  accordée  pour  une  durée  de  cinq  ans,  sans
renouvellement tacite possible, à compter de la présente décision. Elle est valable sur l’ensemble du
territoire du département.

Article 3 :  La demande de renouvellement de la présente habilitation devra être présentée 3 mois
avant la date d’expiration.

Article 4 : Toute modification conduit à la mise à jour, dans le mois, du dossier d’habilitation déposé
en préfecture.

Article 5 : L’organisme habilité ne peut pas établir l’analyse d’impact d’un projet :

1° dans lequel lui-même, ou l’un de ses membres, est intervenu, à quel titre ou stade que ce soit ;
2° s’il a des liens de dépendance juridique avec le pétitionnaire.
Une déclaration sur l’honneur de ce chef devra être annexée à l’analyse d’impact par son auteur.

Article 6 :  L’habilitation peut être retirée par le préfet si l’organisme ne remplit plus les conditions
d’obtention, de mise à jour ou d’exercice visées à l’article R.752-6-1 du code de commerce.

Article  7 : Le présent arrêté est  susceptible  de faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le
Tribunal administratif de  POITIERS (15 rue de Blossac, CS 80541, 86020 - POITIERS cedex) dans le
délai de deux mois à compter de l’exécution des formalités de publicité collective.

Il est également possible de déposer un recours juridictionnel sur l’application internet Télérecours
citoyens en suivant les instructions disponibles à l’adresse suivante : www.telerecours.fr
Dans  ce  cas,  il  n’est  pas  nécessaire  de  produire  des  copies  du  recours,  l’enregistrement  sera
immédiat, sans délai d’acheminement.

Il peut également être contesté par recours gracieux adressé à l’auteur de la décision sous le présent
timbre ou par recours hiérarchique adressé à Monsieur le Préfet des Deux-Sèvres (4, rue Du Guesclin
BP 70000 – 79099 Niort cedex 09). Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui
peut alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme de
deux mois vaut rejet implicite). Le recours administratif ou contentieux ne suspend pas l’exécution
de la décision contestée.

Article  8 : Madame  la  secrétaire  générale  de  la  préfecture  des  Deux-Sèvres  est  chargée  de
l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture et
notifié à Mme Elodie CHOPLIN, gérante de la SARL EC&U.

Fait à Niort, le 19 novembre 2020

Pour le préfet et par délégation,
La secrétaire générale de la préfecture

signé

Anne BARETAUD

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-19-001 - Arrêté habilitant la SARL EC&U à réaliser les analyses d'impact des dossiers AEC 104



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2020-11-19-002

Arrêté habilitant la SARL Projective Groupe à réaliser les

analyses d'impact des dossiers AEC

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-19-002 - Arrêté habilitant la SARL Projective Groupe à réaliser les analyses d'impact des dossiers AEC 105



Service de Coordination et du Soutien Interministériels
Pôle Environnement
Secrétariat de la CDAC

Arrêté préfectoral n° AI-79-2020-11-19-034
portant habilitation à réaliser l’analyse d’impact

mentionnée au III de l’article L.752-6 du code de commerce

Le Préfet des Deux-Sèvres,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de commerce, et notamment ses articles L. 752-6, R. 752,6-1 à R. 752-6-3 et A. 752-1 ; 

VU la loi n°2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l’aménagement et du
numérique ;

VU le décret n° 204-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n°2019-331 du 17 avril  2019 relatif  à la nouvelle  composition des  CDAC,  à l’étude
d’impact sur le centre-ville et aux organismes habilités par les préfets pour les réaliser ;

VU l’arrêté du ministre de l’économie et des finances du 19 juin 2019 fixant le contenu du formulaire
de demande d’habilitation pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée au III de l’article L. 752-6 du
code de commerce ;

VU  l’arrêté préfectoral du 24 juin 2020 portant délégation de signature à Mme Anne BARETAUD,
secrétaire générale de la préfecture des Deux-Sèvres ;

VU la demande du 17 novembre 2020, formulée par M. Bernard DERNE, gérant de la SARL Projective
Groupe, sise 4 place de Regensburg 63100 CLERMONT FERRAND ;

VU le courrier du 18 novembre 2020 confirmant la complétude du dossier ;

VU les pièces du dossier ;

CONSIDERANT que le demandeur satisfait au cahier des charges réglementaire ;

SUR proposition de Mme la secrétaire générale de la Préfecture des Deux-Sèvres ;

ARRÊTE

Article 1er : L’habilitation à réaliser les études d’impact nécessaires aux projets situés sur l’ensemble
du territoire du département des Deux-Sèvres est accordée à : 

* Identité de l’organisme habilité : SARL Projective Groupe

* Adresse : 4 place de Regensburg 63100 CLERMONT FERRAND

* Identité des personnes affectées à l’activité faisant l’objet de la demande d’habilitation :
- M. Bernard DERNE
- M. Jérôme BEAUDOT
- Mme Charlotte LAFARGE

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-19-002 - Arrêté habilitant la SARL Projective Groupe à réaliser les analyses d'impact des dossiers AEC 106



* numéro d’identification de l’organisme habilité : AI-79-2020-11-19-034

Ce numéro  d’habilitation  devra  figurer  sur  l’analyse  d’impact  au  même  titre  que  la  date  et  la
signature de l’auteur de l’analyse.

Article  2 : L’habilitation  visée  à  l’article  1er est  accordée  pour  une  durée  de  cinq  ans,  sans
renouvellement tacite possible, à compter de la présente décision. Elle est valable sur l’ensemble du
territoire du département.

Article 3 :  La demande de renouvellement de la présente habilitation devra être présentée 3 mois
avant la date d’expiration.

Article 4 : Toute modification conduit à la mise à jour, dans le mois, du dossier d’habilitation déposé
en préfecture.

Article 5 : L’organisme habilité ne peut pas établir l’analyse d’impact d’un projet :

1° dans lequel lui-même, ou l’un de ses membres, est intervenu, à quel titre ou stade que ce soit ;
2° s’il a des liens de dépendance juridique avec le pétitionnaire.
Une déclaration sur l’honneur de ce chef devra être annexée à l’analyse d’impact par son auteur.

Article 6 :  L’habilitation peut être retirée par le préfet si l’organisme ne remplit plus les conditions
d’obtention, de mise à jour ou d’exercice visées à l’article R.752-6-1 du code de commerce.

Article  7 : Le présent arrêté est  susceptible  de faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le
Tribunal administratif de  POITIERS (15 rue de Blossac, CS 80541, 86020 - POITIERS cedex) dans le
délai de deux mois à compter de l’exécution des formalités de publicité collective.

Il est également possible de déposer un recours juridictionnel sur l’application internet Télérecours
citoyens en suivant les instructions disponibles à l’adresse suivante : www.telerecours.fr
Dans  ce  cas,  il  n’est  pas  nécessaire  de  produire  des  copies  du  recours,  l’enregistrement  sera
immédiat, sans délai d’acheminement.

Il peut également être contesté par recours gracieux adressé à l’auteur de la décision sous le présent
timbre ou par recours hiérarchique adressé à Monsieur le Préfet des Deux-Sèvres (4, rue Du Guesclin
BP 70000 – 79099 Niort cedex 09). Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui
peut alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme de
deux mois vaut rejet implicite). Le recours administratif ou contentieux ne suspend pas l’exécution
de la décision contestée.

Article  8 : Madame  la  secrétaire  générale  de  la  préfecture  des  Deux-Sèvres  est  chargée  de
l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture et
notifié à M. Bernard DERNE, gérant de la SARL Projective Groupe.

Fait à Niort, le 19 novembre 2020

Pour le préfet et par délégation,
La secrétaire générale de la préfecture

signé

Anne BARETAUD

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-19-002 - Arrêté habilitant la SARL Projective Groupe à réaliser les analyses d'impact des dossiers AEC 107



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2020-11-16-001

Arrêté portant constitution de jury d'examen de

certification de compétences "formateur en prévention et

secours civiques

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-16-001 - Arrêté portant constitution de jury d'examen de certification de compétences "formateur en prévention et
secours civiques 108



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-16-001 - Arrêté portant constitution de jury d'examen de certification de compétences "formateur en prévention et
secours civiques 109



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-16-001 - Arrêté portant constitution de jury d'examen de certification de compétences "formateur en prévention et
secours civiques 110



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-16-001 - Arrêté portant constitution de jury d'examen de certification de compétences "formateur en prévention et
secours civiques 111



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2020-11-02-001

Arrêté portant désignation des membres de la commission

départementale de la coopération intercommunale (CDCI)

des Deux-Sèvres

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-02-001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale de la coopération intercommunale
(CDCI) des Deux-Sèvres 112



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-02-001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale de la coopération intercommunale
(CDCI) des Deux-Sèvres 113



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-02-001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale de la coopération intercommunale
(CDCI) des Deux-Sèvres 114



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-02-001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale de la coopération intercommunale
(CDCI) des Deux-Sèvres 115



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-02-001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission départementale de la coopération intercommunale
(CDCI) des Deux-Sèvres 116



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2020-11-10-001

Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 117



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 118



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 119



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 120



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 121



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 122



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 123



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 124



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-10-001 - Arrêté portant dissolution du SIVOM d'Asnières-en-Poitou 125



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2020-11-04-006

Arrêté relatif au barème de base pour l'exercice 2020 de la

dotation générale de décentralisation (DGD) au titre de la

mise en oeuvre des documents d'urbanisme

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-04-006 - Arrêté relatif au barème de base pour l'exercice 2020 de la dotation générale de décentralisation (DGD) au
titre de la mise en oeuvre des documents d'urbanisme 126



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-04-006 - Arrêté relatif au barème de base pour l'exercice 2020 de la dotation générale de décentralisation (DGD) au
titre de la mise en oeuvre des documents d'urbanisme 127



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2020-11-04-006 - Arrêté relatif au barème de base pour l'exercice 2020 de la dotation générale de décentralisation (DGD) au
titre de la mise en oeuvre des documents d'urbanisme 128



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2020-11-07-001

Autorisation restaurants pour transporteurs routiers

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-07-001 - Autorisation restaurants pour transporteurs routiers 129



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-07-001 - Autorisation restaurants pour transporteurs routiers 130



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-07-001 - Autorisation restaurants pour transporteurs routiers 131



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-07-001 - Autorisation restaurants pour transporteurs routiers 132



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2020-11-07-001 - Autorisation restaurants pour transporteurs routiers 133



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-003

BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection 134



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection 135



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection 136



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection 137



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection 138



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection 139



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-003 - BURGER KING CHAURAY Vidéoprotection 140



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-006

Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection 141



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection 142



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection 143



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection 144



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection 145



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection 146



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-006 - Crédit Agricole rue de Brisson Niort vidéoprotection 147



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-016

Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection 148



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection 149



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection 150



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection 151



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection 152



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection 153



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-016 - Crédit Mutuel r Ernest Pérochon Niort vidéoprotection 154



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-015

Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection 155



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection 156



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection 157



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection 158



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection 159



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection 160



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-015 - Crédit Mutuel Rte Coulonges Niort vidéoprotection 161



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-018

Espace SFR Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection 162



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection 163



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection 164



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection 165



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection 166



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection 167



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-018 - Espace SFR Niort vidéoprotection 168



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-009

F Distribution Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection 169



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection 170



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection 171



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection 172



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection 173



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection 174



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-009 - F Distribution Niort vidéoprotection 175



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-012

Garage AJU AUTO vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection 176



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection 177



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection 178



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection 179



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection 180



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection 181



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-012 - Garage AJU AUTO vidéoprotection 182



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-005

Leader Price  vidéoprotection Niort

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort 183



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort 184



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort 185



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort 186



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort 187



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort 188



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-005 - Leader Price  vidéoprotection Niort 189



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-010

MAIF NIORT vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection 190



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection 191



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection 192



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection 193



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection 194



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection 195



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-010 - MAIF NIORT vidéoprotection 196



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-004

NATUR HOME NIORT vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection 197



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection 198



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection 199



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection 200



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection 201



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection 202



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-004 - NATUR HOME NIORT vidéoprotection 203



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-011

NETTO Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection 204



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection 205



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection 206



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection 207



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection 208



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection 209



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-011 - NETTO Niort vidéoprotection 210



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-013

Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection 211



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection 212



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection 213



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection 214



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection 215



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection 216



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-013 - Pharmacie BLANCHART Niort vidéoprotection 217



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-017

Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection 218



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection 219



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection 220



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection 221



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection 222



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection 223



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-017 - Pharmacie St Florent Niort vidéoprotection 224



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-12-001

PREF79-EA320112012190

Arrêté déclarant cessibles les immeubles nécessaires à l'opération de régularisation foncière des

emprises de la ligne ferroviaire à grande vitesse SEA sis à SAUZÉ-VAUSSAIS

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-12-001 - PREF79-EA320112012190 225



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-12-001 - PREF79-EA320112012190 226



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-12-001 - PREF79-EA320112012190 227



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-12-001 - PREF79-EA320112012190 228



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-12-001 - PREF79-EA320112012190 229



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-002

Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection 230



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection 231



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection 232



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection 233



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection 234



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection 235



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-002 - Sael INGUZ Boulangerie Banette vidéoprotection 236



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-008

Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection 237



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection 238



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection 239



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection 240



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection 241



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection 242



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-008 - Sarl GUERIN NIORT vidéoprotection 243



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-014

SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection 244



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection 245



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection 246



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection 247



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection 248



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection 249



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-014 - SEGUIN TRUCK DSVI Niort vidéoprotection 250



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-019

Top Top Food Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection 251



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection 252



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection 253



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection 254



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection 255



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection 256



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-019 - Top Top Food Niort vidéoprotection 257



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-022

vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-022 - vidéoprotection 258



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-022 - vidéoprotection 259



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-022 - vidéoprotection 260



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-022 - vidéoprotection 261



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-022 - vidéoprotection 262



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-022 - vidéoprotection 263



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-022 - vidéoprotection 264



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-024

vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-024 - vidéoprotection 265



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-024 - vidéoprotection 266



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-024 - vidéoprotection 267



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-024 - vidéoprotection 268



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-024 - vidéoprotection 269



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-024 - vidéoprotection 270



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-024 - vidéoprotection 271



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-025

vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-025 - vidéoprotection 272



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-025 - vidéoprotection 273



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-025 - vidéoprotection 274



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-025 - vidéoprotection 275



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-025 - vidéoprotection 276



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-025 - vidéoprotection 277



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-025 - vidéoprotection 278



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-026

vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-026 - vidéoprotection 279



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-026 - vidéoprotection 280



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-026 - vidéoprotection 281



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-026 - vidéoprotection 282



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-026 - vidéoprotection 283



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-026 - vidéoprotection 284



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-026 - vidéoprotection 285



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-027

vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-027 - vidéoprotection 286



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-027 - vidéoprotection 287



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-027 - vidéoprotection 288



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-027 - vidéoprotection 289



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-027 - vidéoprotection 290



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-027 - vidéoprotection 291



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-027 - vidéoprotection 292



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-028

vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-028 - vidéoprotection 293



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-028 - vidéoprotection 294



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-028 - vidéoprotection 295



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-028 - vidéoprotection 296



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-028 - vidéoprotection 297



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-028 - vidéoprotection 298



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-028 - vidéoprotection 299



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-021

vidéprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-021 - vidéprotection 300



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-021 - vidéprotection 301



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-021 - vidéprotection 302



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-021 - vidéprotection 303



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-021 - vidéprotection 304



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-021 - vidéprotection 305



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-021 - vidéprotection 306



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-023

vidéprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-023 - vidéprotection 307



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-023 - vidéprotection 308



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-023 - vidéprotection 309



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-023 - vidéprotection 310



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-023 - vidéprotection 311



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-023 - vidéprotection 312



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-023 - vidéprotection 313



Prefecture des Deux-Sevres

79-2020-11-24-007

Wake up Form Niort vidéoprotection

Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection 314



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection 315



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection 316



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection 317



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection 318



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection 319



Prefecture des Deux-Sevres - 79-2020-11-24-007 - Wake up Form Niort vidéoprotection 320


